
КОРОСТИШІВСЬК А МІСЬКА РАДА 
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

м. Коростишів

Р І Ш Е Н Н  Я

ЗО. 03. №  , # Г

Про запровадження послуги патронат}  ̂
над дитиною на території 
Коростишівської міської ради

Відповідно до пп. 4 п. «б» ч.І ст. 34, ст. 40 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», постанови Кабінету Міністрів України від 16 
березня 2017 року № 148 «Деякі питання здійснення патронату над дитиною», 
постанови Кабінету Міністрів України від 24 вересня 2008 року № 866 
«Питання діяльності органів опіки та піклування, пов’язаної із захистом прав 
дитини» (зі змінами), з метою профілактики соціального сирітства на території 
громади, виконавчий комітет Коростишівської міської ради

ВИРІШИВ:

1. Запровадити на території Коростишівської міської ради послугу з 
патронату над дитиною.

2. Визначити комунальну установу «Центр надання соціальних послуг» 
Коростишівської міської ради установою, на яку покладаються функції з 
організації надання послуги патронату над дитиною.

3. Комунальній установі «Центр надання соціальних послуг» 
Коростишівської міської ради (Кравченко О.В.):

3.1. Здійснювати заходи щодо пошуку кандидатів у патронатні вихователі 
шляхом проведення інформаційних кампаній, співбесід і консультацій з 
особами, які виявили бажання виконувати обов’язки патронатного вихователя;

3.2. Спільно зі службою у справах дітей Коростишівської міської ради 
проводити первинний відбір кандидатів у патронатні вихователі;

3.3. Сприяти у проходженні такими кандидатами навчання;



3.4. Забезпечити проведення обстеження умов проживання потенційних 
кандидатів в патронатні вихователі спільно зі службою у справах дітей 
Коростишівської міської раїди;

3.5. Проводити оцінку потреб дитини та її сім’ї, надавати соціальні 
послуги сім’ї дитини;

3.6. Готувати рекомендації про доцільність або недоцільність повернення 
дитини у свою сім’ю за результатами роботи із сім’єю;

3.7. Здійснювати соціальний супровід сім’ї дитини з метою подолання 
складних життєвих обставин, що призвели до її влаштування в сім’ю 
патронатного вихователя;

3.8. Готувати рекомендації щодо доцільності (недоцільності) повернення 
дитини до біологічної сім’ї.

4. Службі у справах дітей Коростишівської міської ради (Пількевич О.В.):

4.1. Спільно з комунальною установою «Центр надання соціальних 
послуг» Коростишівської міської ради проводити первинний відбір кандидатів 
у патронатні вихователі;

4.2. Протягом місяця у разі наявності рекомендацій про можливість 
надання послуги з патронату над дитиною готувати проект договору між 
кандидатом у патронатні вихователі та Коростишівською міською радою про 
надання послуги патронату над дитиною;

4.3. Здійснювати контроль за умовами утримання та виховання дитини, 
забезпеченням її прав та найкращих інтересів у сім’ї патронатного вихователя.

5. Відділу, освіти, молоді та спорту Коростишівської міської ради 
(Джаман І.В.) забезпечити права дитини (дітей) на здобуття дошкільної та 
загальноосвітньої середньої освіти, а у разі потреби -  забезпечення 
індивідуальним навчанням.

6. Комунальному некомерційному підприємству «Коростишівська 
центральна районна лікарня ім. Д.І. Потєхіна» (Веселовський О.Б.), 
комунальному некомерційному підприємству «Центр первинної медико- 
санітарної допомоги» Коростишівської міської ради (Татура В.Є.) забезпечити 
надання дитині стаціонарної та амбулаторної медичної допомоги за місцем 
проживання сім’ї патронатного вихователя або за місцем де проживала дитина 
до влаштування в сім’ю патронатного вихователя, якщо це відповідає її 
найкращим інтересам.



7. Рекомендувати управлінню праці та соціального захисту населення 
Житомирської райдержадміністрації забезпечити призначення і виплату 
соціальної допомоги та грошового забезпечення за умови пред’явлення 
патронатним вихователем документів передбачених чинним законодавством.

8. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника 
міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради Бондарчука С.В.

І.М. Кохан


